PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:41
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 54
13-02-2025

N° 31
23-01-2025

N° 168
13-03-2025

N° 425
13-05-2025

N° 518
02-06-2025

N° 1545
19-12-2025

06

08

09

12

15

21

22

23

24

25

26

29

01
99

01

10

03

01

09

99

02

03

132
133

132
133
135

TOTAL INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad
Programa Giras de Estudio

A Unidades o Programas del Servicio

Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad
Programa Giras de Estudio

Programa Turismo Familiar

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

-377.953

-377.953
-377.953

-377.953
-233.076
-130.031

-14.846
-2.387

35.000

-40.000
-40.000
-40.000

5.000

60.370

18.513

18.513

41.857
41.857

60.370
-17.320

77.690
77.690

169.598
929
5.823

5.823
110.284
110.284

14.258
14.258
38.304
169.598

52.184
52.184

4.383

-4.383

-4.383
-1.747
-1.113
-1.523



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0518_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1545_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora :12:30:41

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 54 N° 31 N° 168 N° 425 N° 518 N° 1545
13-02-2025 23-01-2025 13-03-2025 13-05-2025 02-06-2025 19-12-2025
07 Programas Informaticos -12.459 5.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA 117.414
07 Deuda Flotante 117.414



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0518_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1545_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:41
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1472 N° 1617 N° 1459 N° 1483 N° 1462 N° 1801
22-12-2025 | 30-12-2025 | 22-12-2025 | 19-12-2025 | 18-12-2025 | 30-12-2025
TOTAL INGRESOS 154.326 499.246 108.067 96.473 -200.000
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 3.287
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 50.705 83.641
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 81.055
99 Otros 50.705 2.586
09 APORTE FISCAL 154.326 499.246 57.362 -3.287 -200.000
01 Libre 154.326 499.246 57.362 -3.287 -200.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 12.832
10 Ingresos por Percibir 12.832
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 154.326 499.246 108.067 96.473 -200.000
21 GASTOS EN PERSONAL 153.915 499.246
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 268.067
03 Prestaciones Sociales del Empleador 268.067
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 411 -160.000 -25.000 -200.000
01 Al Sector Privado -160.000 -25.000 -200.000
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad -25.000
133 Programa Giras de Estudio -160.000 -200.000
09 A Unidades o Programas del Servicio 411
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad 225
133 Programa Giras de Estudio 104
135 Programa Turismo Familiar 82
25 INTEGROS AL FISCO 96.473
99 Otros Integros al Fisco 96.473
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 25.000
02 Compensaciones por Dailos a Terceros y/o a la Propiedad 25.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1459_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1462_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1801_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora :12:30:41

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1472 N° 1617 N° 1459 N° 1483 N° 1462 N° 1801
22-12-2025 30-12-2025 | 22-12-2025 19-12-2025 18-12-2025 30-12-2025
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1459_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1462_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1801_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

