

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:41

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 54 13-02-2025	Ver Decreto Nº 31 23-01-2025	Ver Decreto Nº 168 13-03-2025	Ver Decreto Nº 425 13-05-2025	Ver Decreto Nº 518 02-06-2025	Ver Decreto Nº 1545 19-12-2025
				TOTAL INGRESOS						
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD		-377.953				929
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					18.513	5.823
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					18.513	5.823
	99			Otros					18.513	5.823
09				APORTE FISCAL		-377.953			41.857	110.284
	01			Libre		-377.953			41.857	110.284
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						14.258
	10			Ingresos por Percibir						14.258
15				SALDO INICIAL DE CAJA						38.304
				TOTAL GASTOS		-377.953			60.370	169.598
21				GASTOS EN PERSONAL		-233.076			-17.320	4.383
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-130.031		35.000		
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					77.690	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					77.690	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-40.000		-4.383
	01			Al Sector Privado				-40.000		
	132			Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad				-40.000		
	133			Programa Giras de Estudio					77.690	
	09			A Unidades o Programas del Servicio						-4.383
	132			Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad						-1.747
	133			Programa Giras de Estudio						-1.113
	135			Programa Turismo Familiar						-1.523
25				INTEGROS AL FISCO						52.184
	99			Otros Integros al Fisco						52.184
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				-14.846	5.000	
	03			Vehículos				-2.387		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:41

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 54 13-02-2025	Ver Decreto Nº 31 23-01-2025	Ver Decreto Nº 168 13-03-2025	Ver Decreto Nº 425 13-05-2025	Ver Decreto Nº 518 02-06-2025	Ver Decreto Nº 1545 19-12-2025
	07			Programas Informáticos		-12.459	5.000		117.414	
	34			SERVICIO DE LA DEUDA					117.414	
		07		Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:41

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1472 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1617 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1459 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1483 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1462 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1801 30-12-2025
				TOTAL INGRESOS	154.326	499.246	108.067		96.473	-200.000
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD						3.287
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			50.705			83.641
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						81.055
	99			Otros			50.705			2.586
09				APORTE FISCAL	154.326	499.246	57.362		-3.287	-200.000
	01			Libre	154.326	499.246	57.362		-3.287	-200.000
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						12.832
10				Ingresos por Percibir						12.832
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	154.326	499.246	108.067		96.473	-200.000
21				GASTOS EN PERSONAL	153.915	499.246				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			268.067			
	03			Prestaciones Sociales del Empleador			268.067			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	411		-160.000	-25.000		-200.000
	01			Al Sector Privado			-160.000	-25.000		-200.000
	132			Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad				-25.000		
	133			Programa Giras de Estudio			-160.000			-200.000
	09			A Unidades o Programas del Servicio	411					
	132			Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad	225					
	133			Programa Giras de Estudio	104					
	135			Programa Turismo Familiar	82					
25				INTEGROS AL FISCO					96.473	
	99			Otros Integros al Fisco					96.473	
26				OTROS GASTOS CORRIENTES				25.000		
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad				25.000		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:41

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1472 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1617 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1459 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1483 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1462 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1801 30-12-2025
	07			Programas Informáticos						
	34			SERVICIO DE LA DEUDA						
		07		Deuda Flotante						